
   

 

  
DIREZIONE GENERALE 

Servizio Gestione Nord 

1/2 

 

 

Oggetto:  PNRR – M2C4-I4.1-A1-35 - INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON SOSTITUZIONE E/O 

RISANAMENTO STRUTTURALE DI DIVERSI TRATTI DEGLI ACQUEDOTTI "COGHINAS I" E "COGHINAS II", 

NEI COMUNI DI S. MARIA COGHINAS, VALLEDORIA, CASTELSARDO, SORSO, SASSARI, E PORTO 

TORRES” - LOTTO 2 - "INTERVENTI DI RISANAMENTO CON RELINING COGHINAS 2" 

ACQUISTO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO SUL MEPA DI N 7 LICENZE PROGECAD 2024 USB 

DITTA: Progesoft Italia S.r.l. 

RUP: Ing. Fernando Mura 

APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE FORNITURA 

CUP I87H21004890005  CIG B086B63016 
 

Il Direttore del Servizio,  

VISTA  la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO  lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della 

Regione n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA  la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

CONSIDERATO che con D.G.R. n. 1/7 del 05.01.24 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2024 di Enas 

per il solo mese di gennaio 2024 e, pertanto, a far data dal 01 febbraio 2024 e fino 

all’autorizzazione da parte della Regione dell’esercizio provvisorio anche per il mese di 

febbraio 2024, come da Deliberazione del Commissario Straordinario N° 2 del 25.01.24, 

l’Enas è assoggettato alle norme sulla gestione provvisoria di cui all’art. 43 del 

D.Lgs.118/2011 e alle relative disposizioni di cui al punto 8 “Esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria” dell’All.4/2 al D.Lgs.118/2011”; 

ENAS Determinazione 0000457/SGN/2024 del 04/04/2024 Pagina 1 di 3



   

 

  
DIREZIONE GENERALE 

Servizio Gestione Nord 

2/2 

 

 

Premesso che: 

 con determinazione del Direttore del Servizio Gestione Nord n 277 del 05.03.2024 l’Ente ha affidato, ai 

sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, alla ditta Progesoft Italia S.r.l. – Via Chiaravalle, 

7 – 20122 (MI) – P.I. 08718790960 la fornitura di N 7 LICENZE PROGECAD 2024 USB  per un importo 

complessivo di € 5.696,18 (€ 4.669,00 imponibile oltre € 1.027,18 per I.V.A.); 

Visto: 

 - l'art. 114 " Direzione dei lavori e dell’esecuzione dei contratti" e l'art. 116 "Collaudo e verifica di 

conformità" del D.lgs 36 del 31 marzo 2023; 

Vista: 

 la lettera d’ordine immediata tramite piattaforma MePA n 7688872 in data 23.02.2024 (Documento 

informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005); 

 il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in data 03/04/2024; 

Atteso che: 

- occorre procedere all'approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura; 

DETERMINA 

- di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo alla fornitura di N 7 LICENZE PROGECAD 

2024 USB effettuata dalla ditta Progesoft Italia S.r.l. – Via Chiaravalle, 7 – 20122 Milano (MI) – P.I. 

08718790960 

 

 

La presente deliberazione rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui all’art. 3 L.R. 

n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

Il Direttore del Servizio  

Ing. Fernando Mura 

 

ENAS Determinazione 0000457/SGN/2024 del 04/04/2024 Pagina 2 di 3



08-3A-32-2B-C7-33-C1-EA-07-CC-86-5D-00-15-9E-63-94-8D-5A-14

Validità certificato dal 29/05/2022 01:10:17 al 09/02/2025 10:36:17

Soggetto: FERNANDO MURA

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 04/04/2024 16:07:26

S.N. Certificato: 45FDBAE2

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0000457/SGN/2024 del 04/04/2024 Pagina 3 di 3


